
F
O

T
O

: 
Ja

n 
R

a
sc

h
. 

Lu
dô

k 
N

e
u

ži
l. 

P
ro

iim
o

d
ia

.c
z.

 
R

e
u

te
rs

. 
G

ill
es

 
B

a
ss

ig
n

a
c.

 
G

a
m

m
a

. 
E

ye
de

a 
/ 

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
Tim

 
H

u
ss

e
y

O B S A H

s o l id á r n í  a  SPP^f 
p r o  v s ^ rtNY

euro light

Ч

Reforma veřejných 
financí: F irm y by si měly 
polepšit, dopad na roz
počet je  stále nejasný

30 Reforma veřejných
financí: Koalici čeká po 
schválení p rvn í etapy 
dost problémů

34 Zdravotnictví:
ČSSD chce kvů li 
postupům vládní 
koalice podat ústavní 
stížnosti

U D Á L O S T I

36 Dioxiny: Ne guma guar, 
ale domácí jedy 
ohrožu jí naše zdraví

38 Elektronický mýtný
systém: Jak se Řebíčkova 
kapschofobie během 
jednoho roku změnila 
v kapschofilii

42 Košile M irka Topolánka:
Český prem iér jako 
rek lam ní b illboard 
luxusních značek 
La M artina a C erruti

44 Pražský veletržní areál:
Pozemky v Letňanech 
mohou k v ů li sporu 
magistrátu s firm ou 
ABF zůstat roky  zablo
kované

46 Akademie Bumble Bee:
Pětileté děti p ilu jí  ma
nagement a leadership

48 Sekyra Golf Resort Praha:
Developer chce ve 
V ino ři vybudovat 
sedmadvacetijamkové 
hřiště

50 Demografický výzkum:
V roce 2050 bude v Čes
ku  připadat na 100 eko
nom icky aktivn ích  lid í 
55 důchodců

53 Porsche: Autom obilka se 
pravděpodobně pokusí 
o nepřátelské převzetí 
Volkswagenu

54 W illiam Francis Deedes:
V 94 letech zemřel nob
lesní b ritský  novinář 
a význam ný konzervati
vec

56 Čína a Afrika: Za přístup 
к  nerostným surovinám 
velmoc poskytuje pod
poru nedemokratickým 
režim ům

60 Štěpán Hodač: Nejsme 
zlatokopové, mezi
národní a rb itráž nám 
dala za pravdu^ říká šéf 
Eastern Sugar ČR

64 Dana Trezziová: Novela 
zákona o dani z přidané 
hodnoty změní cenu ne
m ovitostí

66 Vladimír Balaš: Spor 
o jm enování soudců je 
střetem zákonodárné 
a soudní moci

68 Michal Petřík: Reformní 
sm louva by změnila 
samou podstatu Evrop
ské unie

69 Tunel plný krve: Kniha 
Jana Urbana se snaží 
zmapovat kauzu Diag 
Human

Televize:
P olitic i zřejmě hodlají 
rozpustit Radu ČT

Film:
Němci na toč ili satiru 
o H itle rov i

Digitální manuál:
Pozor! Ne každý set- 
-top box ovládá i čes
ký  jazyk.

Městská doprava:
Vídeňané m ají m ož
nost pro jíždět centrem 
na vypůjčených ko
lech

Pravicová kuchařka:
Tři nejčastější anglic
ké způsoby přípravy 
mořské bělice

Restaurace:
Bellevue patří к  praž
ské gastronomické 
špičce

Víno:
Chardonnay, výběr 
z bobulí, polosladké 
2006 -  Ampelos, 
šlechtitelská stanice 
vinařská Znojm o, 
Vrbovec

High-tech:
LG vysílá na trh  další 
telefon s nenáročnými 
funkcem i v elegant
ním  kabátku

Pracovní trh: Současnou 
výzvou pro globální 
společnosti je spojit 
ohrom nou, celosvětově 
rozprostřenou pra
covní sílu  do super- 
rych lých , schopných 
organizací

Management: Korporát- 
n í k rá l James C itrin  se 
domnívá, že v příštích 
pěti letech budou mu
set správní rady spo
lečností začít používat 
koncept „odborného 
generálního ředitele“

Lidské zdroje: Stále více 
společností zjišťuje, 
které výhody jim  zís
ka jí ty  největší talenty. 
Budoucí zaměstnava
te l vám zaplatí dopl
ňování vzdělání -  uč i
n í vše pro to , aby 
pro jekty fungovaly.

Průzkum mínění: Co si
myslí dva tisíce A m eri
čanů ze středního 
a vyššího manage
m entu a starších 
pětadvaceti let

businessweek

stálé rubriky
3 Fokus 17
4 Editorial 18
5 Dopisy 20
7 Monitor 22

10 Palubní deník 23
11 Komentář 24
12 Technologie 63
14 Finance 81
15 Průmysl 81
16 Automobilový průmysl 90

Energie 
Reality 
Barometr 
Káva s...
Pozitivní zprávy 
Lidé a podniky 
Právo a daně 
Společnost 
Narozeniny 
Index podniků a osob


